De ablatis pignoribus judaeis per aliquem.

30. Item, quicumque christianus per vim abstulerit pignus suum a judaeo, aut violentiam in domo sua exercuerit, ut dissipator Nostrae camerae graviter puniatur.

Item,³ in scholis iudicentur eorum excessus.

31. Item, contra judaeum non nisi in scholis,⁵ vel ubi iudicantur omnes judaei⁶ in iudicio procedatur; exceptis Nobis⁷ et Nostro Palatino,⁸ qui eos possumus ad Nostram praesentiam vocare.

De inpetitione judaei per christianum pro puero interempto.

32.⁹ Juxta constitutiones Papae, in nomine Nostri Patris Sancti, districtius prohibemus, ne de caetero judaei singuli, in Nostro Dominio constituti, debeant culpari, quod humano¹⁰ utantur sanguine, cum juxta praecipuum legis, ab omni prorsus sanguine se judaei contineant universi. Sed si aliquis judaeus de occasione alicujus pueri christiani per christianum fuerit inculpatus, tribus christianis et totidem judaeis convinci debet, et postquam convictus fuerit; tunc ipse judaeus tantummodo poena, quae sequitur, puniatur crimine pro commisso. Si vero ipsum testes supradicti et sua innocentia expurgabit, poenam christianus, quam judaeus pati debuerat, pro¹¹ calumnia¹² non immerito sustinebit.

Aequalis pecunia sive debitum semper judaeo¹³ responderi debet cum usura, sive in auro, sive in argento.

33. Item, statuimus, ut qu¹⁴ id quid judaeus mutuav¹⁵it, sive aurum fuerit, denarij, sive¹⁶ argentum, idem sibi¹⁷ solvi vel reddi debe¹⁸t cum usura debita, quae accre¹⁹vit.

29. Też, gdyby ktorykolwiek chrzescianin przez gwałt zastawę swoję wydarłby, albo żeby gwałt uczynił w domu, do Naszey komory wielką winę zapłaci.

30. Też, przeciwnym sposobem nigdzie, iedno tylko w szkołach, albo gdzie sie sądzą wszyscy zydzi powinni bywać (sic), wyjawszy Nam ij Naszemu Staroscie (sic), ktorzy ich możemy przed Nasze osobe przyzwać.

31. Też, według postanowienia Papieskiego, w imię Naswieszczonego Oycy, surowiej zakazujemy, ażeby o żadne rzeczy zydzi konieczne w państwie Naszym postanowieni, nie byli winowani i pomawiani, żeby krwie chrzescianskiej używać mieli, gdyż według przykazania zakonu od wszelakiej zgoła krwie abij sie zijdzi wsrtzjmijwali wszyscy (sic). Alie ieslibij ktorij zijd o zabicie iakiego dziecięcia chrzescianskiego przez chrzescianina był obwinionij, trzema chrzescianami ij tak wielą zijdow ma byc pokonany. A gdy by go pokonano, tedy ten zyd winę tylko za wystempek popełniony będzie cierpiał. A iesliby zaś onego swiadkowie przerzeczeni ij iego niewinność pokazała by sie (sic), winę chrzescianin ktorą zyd cierpieć miał, nie bez przyzyny na sobie odniesie.